О некоторых вопросах специальной экономической зоны "Национальный
индустриальный нефтехимический технопарк"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 июля 2024 года № 595
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Продлить срок функционирования специальной экономической зоны "
Национальный индустриальный нефтехимический технопарк" до 31 декабря 2048 года
c условием достижения целевых индикаторов, утвержденных  постановлением
Правительства Республики Казахстан от 11 августа 2021 года № 548 "О некоторых
вопросах специальной экономической зоны "Национальный индустриальный
нефтехимический технопарк".
      2. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 11 августа 2021 постановление
года № 548 "О некоторых вопросах специальной экономической зоны "Национальный
индустриальный нефтехимический технопарк" следующее изменение:
       специальной экономической зоны "Национальный целевые индикаторы
индустриальный нефтехимический технопарк", утвержденные указанным
постановлением, изложить в новой редакции согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 24 июля 2024 года № 595

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 11 августа 2021 года № 548

Целевые индикаторы
специальной экономической зоны
"Национальный индустриальный нефтехимический технопарк"

№ п/п

Ц е л и ,
задачи и
показатели (
наименован
ия)

Единица
измерения

Базовый
период (
2024 год)

Достижение
к 2030 году

Достижение
к 2036 году

Достижение
к 2042 году

Достижение
к 2048 году

целевой
индикатор

целевой
индикатор

целевой
индикатор

целевой
индикатор

1 2 3 4 5 6 7 8

1.
Общий
о б ъ е м
инвестиций,
в том числе:

млрд тенге 1 294 3 711 5 299 5 803 6 307

1)

о б ъ е м
иностранны
х
инвестиций

млрд тенге 973 2 838 4 083 4 473 4 862

2)

о б ъ е м
отечественн
ы х
инвестиций

млрд тенге 321 873 1 216 1 330 1 445

2.

Объем
производств
а товаров и
услуг (работ
)  н а
территории
специально
й
экономичес
кой зоны

млрд тенге 122 731 6 383 14 085 23 285

1 2 3 4 5 6 7 8

3. Количество
участников

компании 18 22 27 33 40

4.

Количество
л и ц ,
осуществля
ю щ и х
вспомогател
ьный вид
деятельност
и

компании 8 12 20 23 26

5.

Количество
рабочих
м е с т ,
создаваемы
х  н а
территории
специально
й
экономичес
кой зоны

человек 1 364 2 446 3 584 4 229 4 559

6.

Д о л я
казахстанск
о г о
содержания
в общем
объеме
производств
а  н а
территории

% 50 55 60 70

специально
й
экономичес
кой зоны

65

      ___________________________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан